

Protokół Nr 50/18

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2018 r. w Sali Posiedzeń Komisji Sejmiku nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 12.35 – 12.55.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Pani Bogusława Wypych**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

Zgłoszeń nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018 – 2032.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 3 stanowią załączniki do akt XLIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa w zastępstwie Pana Jacka Kowalczyka, Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w samorządowych jednostkach budżetowych.

Opinia Nr 251/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2-3.

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032,
- zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Bartłomiej Dorywalski, który zwrócił uwagę na zwiększenie deficytu, w związku z czym poprosił o podanie jego wysokości.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że deficyt wynosi 1 144 740 zł.

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał czy Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej Pacanów – Hiszpania 2018 odbywa się cyklicznie?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że tak. Będzie odbywał się już po raz 16.

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał o zmniejszenie wydatków majątkowych na dotację celową dla Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Dokumentacja projektowa II etap rozwoju ECB – Park edukacyjny „Akademia Bajki” w wysokości 49.160 zł.

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że środki te były zabezpieczone i zostały tylko przesunięte. Dodała, że nie zlecono dokumentacji w bieżącym roku, dlatego też wydatek nie zostanie zrealizowany.

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał, jak wygląda rentowność Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie?

Skarbnik Województwa poinformowała, że bardzo dobrze. W związku z tym – zdaniem Pani Skarbnik - przedsięwzięcie wieloletnie pn. „Dokumentacja projektowa II etap rozwoju ECB – Park edukacyjny „Akademia Bajki” jest w pełni zasadny, gdyż daje możliwość stworzenia szerszej oferty dla całych rodzin.

Radny Bartłomiej Dorywalski zapytał o plany dotyczące pokrycia długu Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach w wysokości 6 mln zł.

Skarbnik Województwa zakomunikowała, iż w najbliższym czasie nie ma planów pokrycia ujemnego wyniku Szpitala. W pierwszej kolejności musi zostać przeprowadzona analiza sytuacji i wiarygodności, ponieważ istnieją zobowiązania wymagalne.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 252/18 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Komisja Budżetu i Finansów przy 2 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

Opinia Nr 253/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 4.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu i Finansów
Bogusława Wypych

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec
Justyna Kobiec - Pronobis